- 7 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 24 июня 2011 года № 448 «Об утверждении Положения
о государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 11-25) с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 30 августа 2011 года № 653
(САЗ 11-35), от 5 декабря 2011 года № 945 (САЗ 11-49), от 4 апреля 2012 года № 245 (САЗ 12-15), от 5 июня 2012 года № 369 (САЗ 12-24), от 7 июня
2012 года № 383 (САЗ 12-24), от 28 марта 2013 года № 138 (САЗ 13-12),
от 10 января 2014 года № 13 (САЗ 14-2), от 13 марта 2014 года № 83 (САЗ 14-11),
от 27 января 2015 года № 18 (САЗ 15-5), от 15 апреля 2015 года № 155
(САЗ 15-16), от 10 июня 2015 года № 234 (САЗ 15-24), от 30 июня 2015 года
№ 249 (САЗ 15-27), от 31 августа 2015 года № 346 (САЗ 15-36), от 8 августа 2016 года № 284 (САЗ 16-32), от 9 января 2017 года № 9 (САЗ 17-3), от 27 июня 2017 года № 396 (САЗ 17-27), от 3 июля 2017 года № 409 (САЗ 17-28),
от 25 октября 2017 года № 593 (САЗ 17-44), от 10 января 2018 года № 8
(САЗ 18-2), от 18 апреля 2018 года № 140 (САЗ 18-16), от 16 августа 2018 года № 304 (САЗ 18-33), за многолетний добросовестный труд в системе здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики, высокий профессионализм и в связи с Днем медицинского и фармацевтического работника
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом «Трудовая Слава»:

	Волкову Людмилу Анатольевну
	–
	врача-педиатра лечебно-диагностического отделения
МУ «Бендерский лечебно-диагностический центр»,

	Кишевскую Любовь Фердовну
	–
	главную медицинскую сестру
ГУ «Республиканский центр матери
и ребенка»,

	Фус Людмилу Ильиничну
	–
	заведующего гастроэнтерологическим отделением ГУ «Республиканская клиническая больница»,

	Шевчук Татьяну Ивановну
	–
	заведующего сельской врачебной амбулаторией с. Незавертайловка ГУЗ «Днестровская городская больница»;

2) медалью «За трудовую доблесть»:

	Бабий Виолетту Георгиевну
	–
	заведующего аптечным складом
ООО «Экстрактум» г. Тирасполь,

	Бряхны Николая Николаевича
	–
	главного фельдшера
ГУ «Региональная станция скорой медицинской помощи г. Бендеры»,

	Глодю Ольгу Николаевну
	–
	фельдшера-лаборанта диагностических кабинетов
ГУ «Слободзейская центральная районная больница»,

	Гораш Анжелу Валерьевну
	–
	врача-невролога районной поликлиники ГУ «Григориопольская центральная районная больница»,

	Давидную Анну Андреевну
	–
	заведующего отделением – врача-неонатолога I педиатрического отделения для новорожденных
и недоношенных детей
ГУ «Республиканский центр матери
и ребенка»,

	Дуку Анатолия Леонидовича
	–
	заведующего хирургическим отделением № 1 ГУ «Дубоссарская центральная районная больница»,

	Егорову Ларису Филипповну
	–
	заместителя главного врача
по экономическим вопросам
ГУ «Бендерская центральная городская больница»,

	Косташко Любовь Дмитриевну
	–
	врача-терапевта участкового отделения общей врачебной практики поликлиники № 3 ГУ «Бендерский центр амбулаторно-поликлинической помощи»,

	Цуканову Наталию Петровну
	–
	старшую медицинскую сестру кардиологического отделения
ГУ «Республиканская клиническая больница»,

	Чайку Наталию Васильевну
	–
	начальника отдела правовой, кадровой политики и бухгалтерского учета – юриста ГУ «Центр
по контролю за обращением медико-фармацевтической продукции»
г. Тирасполь,

	Чубука Виктора Васильевича
	–
	главного врача
ГУ «Григориопольский районный центр гигиены и эпидемиологии»;

3) медалью «За отличие в труде»:

	Бабоя Александра Николаевича
	–
	врача-хирурга (сосудистого) отделения сосудистой хирургии
ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов Великой Отечественной войны»,

	Бурмистр Марию Ивановну
	–
	сестру-хозяйку ГУЗ «Рыбницкая районная стоматологическая поликлиника»,

	Владуцу Ларису Петровну
	–
	врача-педиатра участкового отделения общей врачебной практики поликлиники № 2 ГУ «Бендерский центр амбулаторно-поликлинической помощи»,

	Вышибаеву Лилию Сергеевну
	–
	директора по экономике и финансам ООО «Вивафарм» с. Парканы Слободзейского района,

	Гырнец Анну Ивановну
	–
	заведующего аптекой № 9
ООО «Фарм Ресурс» г. Тирасполь,

	Доник Тамару Миновну
	–
	зубного техника ГУЗ «Дубоссарская районная стоматологическая поликлиника»,

	Донику Петра Ивановича
	–
	зубного техника ГУЗ «Днестровская районная стоматологическая поликлиника»,

	Злотницкую Людмилу Николаевну
	–
	участкового врача акушера-гинеколога отделения общей врачебной практики № 1 поликлиники № 2
ГУ «Тираспольский клинический центр амбулаторно-поликлинической помощи»,

	Казылны Галину Михайловну
	–
	медицинскую сестру
ГУ «Республиканский дом ветеранов» п. Первомайск Слободзейского района,

	Колеву Ларису Ивановну
	–
	исполнительного директора
ООО «Вивафарм» с. Парканы Слободзейского района,

	Михай Наталью Николаевну
	–
	врача ультразвукового исследования ГУЗ «Днестровская городская больница»,

	Палади Инну Зиновьевну
	–
	заместителя главного врача
по санитарно-эпидемиологическому обеспечению ГУ «Республиканский центр гигиены и эпидемиологии»,

	Панцу Вадима Борисовича
	–
	врача-терапевта терапевтического отделения № 1 ГУ «Рыбницкая центральная районная больница»,

	Соболеву Елену Борисовну
	–
	врача кабинета ультразвуковой диагностики МУ «Бендерский лечебно-диагностический центр»,

	Соловьеву Татьяну Николаевну
	–
	медицинскую сестру ГУ «Бендерский психоневрологический дом-интернат»,

	Спиваченко Наталью Витальевну
	–
	главного врача ГУ «Бендерский центр амбулаторно-поликлинической помощи»,

	Ткачук Веру Андреевну
	–
	зубного техника
ГУЗ «Республиканская стоматологическая поликлиника»,

	Уреско Алису Станиславовну
	–
	врача стоматолога-терапевта терапевтического отделения
ГУ «Тираспольская городская стоматологическая поликлиника»,

	Федорченко Елену Викторовну
	–
	врача-кардиолога лечебно-диагностического отделения
МУ «Бендерский лечебно-диагностический центр»,

	Хаджилий Надежду Васильевну
	–
	фельдшера ЗАО «Одема»
им. В. Соловьевой г. Тирасполь,

	Чекан Татьяну Петровну
	–
	врача-ортопеда ГУ «Республиканский центр по протезированию
и ортопедии»;

4) медалью «За спасение жизни»

	Бутенко Юрия Александровича
	–
	ассистента кафедры хирургии
с циклом онкологии медицинского факультета ГОУ «Приднестровский государственный университет
им. Т.Г. Шевченко».

2. Присвоить:

1) почетное звание «Заслуженный врач Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»:

	Андреевой Анжеле Валерьевне
	–
	старшему ординатору, врачу анестезиологу-реаниматологу отделения анестезиологии
и реанимации ГУ «Республиканская клиническая больница»,

	Воронюк Галине Алексеевне
	–
	заведующему детским кабинетом Республиканского противотуберкулезного диспансера ГУ «Республиканская туберкулезная больница» г. Бендеры,

	Гавловской Кристине Дмитриевне
	–
	заместителю главного врача
по медицинской части
ГУ «Тираспольский клинический центр амбулаторно-поликлинической помощи»,

	Гициу Виктору Владимировичу
	–
	врачу по гигиене детей и подростков
в санитарном отделе
ГУ «Слободзейский центр гигиены
и эпидемиологии»,

	Гончаренко Виктору Ивановичу
	–
	врачу выездной бригады
ГУ «Республиканский центр скорой медицинской помощи»,

	Дуднику Андрею Яковлевичу
	–
	заведующему диагностическим отделением взрослой поликлиники
ГУ «Рыбницкая центральная районная больница»,

	Панасюк Жанне Николаевне
	–
	заведующему отделением общей врачебной практики поликлиники № 3 ГУ «Бендерский центр амбулаторно-поликлинической помощи»,

	Тостановской Светлане Валерьевне
	–
	заведующему отделением – врачу акушеру-гинекологу
обсервационного родового отделения ГУ «Республиканский центр матери
и ребенка»;

2) почетное звание «Заслуженный работник здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения
и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»:

	Грекул Марии Алексеевне
	–
	медицинской сестре – анестезисту отделения анестезиологии-реанимации ГУ «Дубоссарская центральная районная больница»,

	Ризун Нине Ивановне
	–
	заместителю директора по учебной работе ГОУ «Бендерский медицинский колледж».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
    7 июня 2019 г.
     № 189